



Mona Agaton

Riskklassificering samt årlig avgift för livsmedelskontroll av Erikslundsskolans förskola, Täby kommun

Sammanfattning

Erikslundsskolans förskola har ansökt om registrering för livsmedelsanläggning för förskolan hos Södra Roslagens miljö- och hälsovårdskontor. Till verksamheten levereras varm mat och färdigberedd sallad. Endast enkla mellanmål förvaras och hanteras i köket. Utifrån dessa uppgifter har miljö- och hälsoskyddskontoret gjort en riskbedömning som resulterat i ett antal riskpoäng och även placerat in förskolan i en erfarenhetsklass för bedömning av kontrollbehov. Riskklass i kombination med erfarenhetsklass ligger till grund för antal kontrolltimmar per år och därmed en årlig kontrollavgift.

Södra Roslagens miljö- och hälsovårdskontor har gjort bedömningen att Erikslundsskolans förskola ska inplaceras i risk- och erfarenhetsklass 4 B.

Förslag till beslut

Barn- och grundskolenämnden beslutar att anta Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnds beslut om riskklassificering samt årlig avgift för livsmedelskontroll av Erikslundsskolans förskola.

Bakgrund

Erikslundsskolans förskola inkom med en ansökan om hälsoskyddsverksamhet till Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor den 6 juli 2009. En inspektion av lokalerna genomfördes den 24 augusti 2009 där det konstaterades problem med höga ljudnivåer i köket trots att bullerdämpande material installerats i taket. Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutade att förelägga Täby kommun för verksamheten vid Erikslundsskolans förskola att 1. senast den 15 november 2009 ha redovisat ventilationens utformning och kapacitet i den äldre lokalen och att det ska framgå hur

många personer som samtidigt kan vistas i de olika rummen; 2. byta ut trasiga takplattor i avdelningen Trollsländan snarast men senast den 15 november 2009.

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnden hade förutom ovanstående punkter inga synpunkter på att verksamheten drivs på redovisat sätt i den aktuella lokalen som den är utformad och inredd.

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har beslutat att Täby kommun ska betala en avgift om 5520 kr för handläggningen av anmälan.

I början av september 2009 inkom Erikslundsskolans förskola i Täby med en anmälan om registrering av förskolan som livsmedelsanläggning till Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor. I ansökan angavs en beskrivning av verksamhetens art och omfattning:

Till verksamheten levereras varm mat och färdigberedd sallad för cirka 55 barn och 10 vuxna. Endast enklare mellanmål förvaras och hanteras i köket.

Utifrån dessa uppgifter har miljö- och hälsovårdskontoret gjort en riskbedömning enligt en riskklassificeringsmodell:

I riskklassificeringsmodellen bedöms 3 olika riskfaktorer:

Risikfaktor	Bedömning	Risikpoäng
1. Typ av verksamhet och livsmedel	Högrisk	55
	Mellanrisk	35
	Lågrisk	15
	Mycket låg risk	5
2. Produktionens storlek	Mycket stor	55
	Stor	45
	Mellan	35
	Liten	25
	Mycket liten	15
	Ytterst liten	5
3. Känsliga konsumentgrupper	Ja/nej	10/0

Miljö- och hälsoskyddskontorets riskbedömning av livsmedelsanläggningen Erikslundsskolans förskola.

1. Typ av verksamhet och livsmedel	Lågrisk	15
2. Produktionens storlek	Mycket liten	15
3. Känsliga konsumentgrupper	Ja	10

Livsmedelsanläggningen placeras även in i en erfarenhetsklass för bedömning av kontrollbehovet. Erfarenheter från tidigare kontroller är en del av den bedömningen. Erfarenhetsklassningen delas in i fyra klasser, A-D, där A innebär minst kontrollbehov.

Miljö- och hälsoskyddskontoret placerade Erikslundsskolans förskola i erfarenhetsklass B då något aktuellt kontrollresultat inte fanns att tillgå.

Risk- och erfarenhetsklassificeringen för Erikslundsskolans förskola i 4 B innebär en årlig kontrolltid med 4 timmar. Timkostnaden är för närvarande 870 kr vilket medför en fast årlig avgift om 3480 kronor. Årlig kontrollavgift kommer att tas ut från och med år 2010.

Södra Roslagens miljö- och hälsovårdsnämnd beslutade den 17 september 2009 om riskklassificering samt årlig avgift för livsmedelskontroll av Erikslundsskolans förskola enligt förslaget från miljö- och hälsoskyddskontoret.

Eventuella synpunkter på miljö- och hälsoskyddskontorets bedömning ska inkomma skriftligen till miljö- och hälsoskyddskontoret senast den 30 oktober 2009.

Lena Morin
Barn- och grundskolechef